2008 年 12 月 1 日

各 位
オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司）は、本日より、個人

向けカーリースの商品サイトをリニューアルオープンします。同時に、プロモーションサ

イト『ＮＩＡいまのりくん情報局』を新しくオープンしますのでお知らせいたします。

今回、リニューアルオープンした「車選びの案内サイト『カーナビゲーター』」は、個人

向けカーリースをより多くのお客様に理解していただくことを目的として、わかりやすさ

に重点をおき、車両カタログや動画での商品説明などを新たに導入しました。また、個人

向けカーリースだけではなく「レンタカー」や「カーシェアリング」、「中古車」など、お

客様のライフスタイルに合わせた車の乗り方の提案もしています。

同時に、アフィリエイト(*)を活用したプロモーションサイト「ＮＩＡ（Now Imanorikun

Intelligence Agency）いまのりくん情報局」をオープン。ＮＩＡという架空の秘密組織の中で

展開されていくさまざまなストーリーから個人向けカーリースをより詳しく、そして楽し

く理解していただくことが可能です。また、アフィリエイターはストーリーの中の指令を

受け、「いまのりくん」を普及していくユーザーとなり、アフィリエイターのご紹介者がオ

リックス自動車の個人向けカーリースを成約した場合には 3 万円の報奨金を受けることが

できます。

オリックス自動車は、2004 年より個人向けカーリース事業を展開しており、『いまのりく

ん』（契約期間 5年、2年経過後から解約金なく乗り換え・返却が可能）や『マイカーリース』(契約期

間：3～5 年から選択可能)、『いまのりセブン』(契約期間 7 年、5 年経過後から解約金なく乗り換え・

返却が可能)など、お客様のニーズに対応した商品を提供してまいりました。

今後も、お客様のニーズにお応えできる商品作りを進めていくとともに、新しい乗り方

を多彩なサービスで実現していきたいと考えています。

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス自動車株式会社 社長室  矢崎・松尾

℡：０３－６４３６－６０３０

個人向けカーリースサイトをリニューアルオープン
～アフィリエイトを活用したＷＥＢプロモーションサイトを同時リリース～

(*) お客様が保有するホームページやブログなどに企業サイトへリンクを張り、閲覧者がそのリンクを経由して当該企業のサイト

で商品購入にいたると、リンク元サイトの保有者（お客様）に報酬が支払われるという広告手法。

（本件の実施については、「ＮＩＡいまのりくん情報局」サイトをご確認の上、オリックス自動車が提携するアフィリエイト会社と

お客様の間でご契約を結んでいただく必要があります）

以上

【補足資料①】 車選びの案内サイト『カーナビゲーター』（http://www.imanorikun.jp/）

【参考資料②】 「ＮＩＡいまのりくん情報局ホームページ」（http://www.imanorikun.jp/nia/）

注目の車種
をご紹介！

お客様のライフスタイルに
合わせた車の乗り方をご提案！

さまざまなストーリー展開の中で
個人向けカーリースについて楽しみながら、
より詳しく理解していただけます！

アフィリエイターはストーリーの中の指令を受け、
「いまのりくん」を普及。成約報酬は 3 万円！

幅広い車種から自由に月々のリース料の
試算が可能になりました！

さまざまな商品について動画で紹介！
第 1 弾としてお笑いタレント「みっちー」
(オスカープロモーション所属)を起用。